1

令和５年度 日本試験機工業会 第３回環境装置技術委員会 議事録

１．日時： 2023 年 11 月 29 日（水） １3：30～1７：00

２．場所： 日本試験機工業会 会議室

３．出席者： 環境装置技術委員会委員長、副委員長、機械環境分科会長、気象環境分科会長、

耐候性分科会長、事務局

４． 議題

① 前回議事録の確認

② 本年度の活動計画および活動進捗報告

・ 気象環境分科会

－ 分科会委員へコメント募集実施（TC104 関連）

－ ＴＥＳＴ誌への執筆

・ 機械環境分科会

－ 第 2 回分科会を開催：用語集の JTM 規格化から HP への掲載に変更検討

・ 腐食環境分科会

－ 腐食・耐候性用語集について

・ 耐候（光）性環境分科会

－ JTM G 01 の改正作業を開始

③ 広報誌 TEST 誌（71 号）への投稿について

５．出版物の検討状況

                                 以 上

1

令和５年度 日本試験機工業会 第２回環境装置技術委員会 議事録

１．日時： 2023 年 9 月 14 日（木） １3：00～15：00

２．場所： 東京ビックサイト（東京国際展示場） 東ホール東 4 2F 商談室（１）

３．出席者： 環境装置技術委員会委員長、副委員長、機械環境分科会長、気象環境分科会長、

耐候性分科会長、事務局

４． 議題

① 前回議事録の確認

② 本年度の活動計画および活動進捗報告

・ 気象環境分科会

  － JTM K 09 の改正作業について

  － ＴＥＳＴ誌への執筆

  － ＴＣ１０４/JＩＳ化委員会報告

・ 機械環境分科会

－ 第 1 回分科会を開催：用語集の JTM 規格化を検討

・ 腐食環境分科会

－ TEST 誌 69 号への執筆

－ 腐食・耐候性用語集について

・ 耐候（光）性環境分科会

－ JTM G 01 のＷＧを募集し委員確定

③ 広報誌 TEST 誌（70 号、71 号）への投稿について

５．出版物の検討状況

                                 以 上

1

令和５年度 日本試験機工業会 第１回環境装置技術委員会 議事録

１．日時 ： 2023 年 6 月 7 日（水） １3：30～17：00

２．場所 ： 日本試験機工業会 会議室

３．出席者 ： 環境装置技術委員会委員長、副委員長、機械環境分科会長、気象環境分科会長

         腐食環境分科会、耐候性分科会長、事務局

４．議題

 ①前回議事録の確認

 ②本年度の活動計画および活動進捗報告

  ・ 気象環境分科会

  － 技術情報誌 TEST への誌執筆

  － JTM K 09 改正作業について

  － ＴＣ１０４/JＩＳ化委員会報告

  ・ 機械環境分科会

  － 振動・衝撃用語集について

  ・ 腐食環境分科会

  － 技術情報誌 TEST 誌 への執筆

  － 腐食・耐候性用語集について

  ・ 耐候（光）性分科会

  － JTM G 01 改正開始

  － 腐食・耐候性用語集について

  ③広報誌 TEST 誌（69 号、70 号）への投稿について

  ④セミナー関連

    ・ 令和 5 年度 材料試験・環境試験基礎研修会

   ・ 第 17 回総合試験機器展「TEST2023」セミナー

5.出版物の検討状況

                                 以 上

令和４年度 日本試験機工業会 第４回環境装置技術委員会 議事録

１．日 時：2023 年 3 月 ２日（木） １3：30～17：00

２・場 所：日本試験機工業会 会議室

３・出席者： 環境装置技術委員会委員長、副委員長、機械環境分科会長、気象環境分科会長

      腐食環境分科会、耐候性分科会長、事務局

４． 議題

 ①前回議事録の確認

 ②本年度の活動進捗報告

 ・気象環境分科会

 － 技術情報誌 TEST への誌執筆

 － JTM K 09 改正作業を開始

 － ＴＣ１０４/JＩＳ化委員会報告

 ・機械環境分科会

 － 用語集について

 － 書籍原稿は提出済

 － 国際会議の予定について

 ・腐食環境分科会

 － 腐食・耐候性用語集について

 ・耐候（光）性環境分科会

 － JTM G 01 の改正について

 ③広報誌 TEST 誌への投稿について

５．出版物の検討状況について

以 上

	平成29年度_第3回環境装置委員会　議事　HP用
	平成29年度_第2回環境装置委員会　議事　HP用
	平成29年度_第1回環境装置委員会　議事　HP用